
1) Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2017 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2

do niniejszego zarządzenia.

2) Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2017 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 

do niniejszego zarządzenia.

1) Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2017 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1

do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2017 r. 

Zarządzenie Nr 44/2017

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2017 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.

Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 257 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009

r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) –Wójt Gminy

Wierzchlas

zarządza, co następuje: 



Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 44/2017

Wójta Gminy Wierzchlas

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 22 404,00

0,00 0,00

85214 0,00 3 428,00

0,00 0,00

0,00 3 428,00

85216 0,00 8 030,00

0,00 0,00

0,00 8 030,00

85230 0,00 10 946,00

0,00 0,00

0,00 10 946,00

854 -385,00 0,00

0,00 0,00

85415 -385,00 0,00

0,00 0,00

-385,00 0,00

razem: -385,00 22 404,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-385,00 22 404,00

0,00 0,00

34 255,00

24 527 770,81

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00

24 549 789,81

0,00 0,00

34 640,00

0,00

27 049,00 37 995,00

34 640,00 34 255,00Edukacyjna opieka wychowawcza

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

Pomoc w zakresie dożywiania 27 049,00 37 995,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
59 309,00 67 339,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
28 572,00 32 000,00

Zasiłki stałe 59 309,00 67 339,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
28 572,00 32 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Pomoc społeczna 224 072,00 246 476,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

Dochody Gminy Wierzchlas na 2017 r.

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 34 640,00 34 255,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

bieżące

25 154 309,81 25 176 328,81

626 539,00 626 539,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

579 239,00 579 239,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

579 239,00 579 239,00



Załacznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 44/2017

Wójta Gminy Wierzchlas

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 10 545 443,16 8 817 735,40 6 657 349,00 2 160 386,40 1 381 707,76 346 000,00 0,00 0,00 0,00 416 000,00 416 000,00

zmniejszenie -458 673,47 -425 230,80 -361 510,96 -63 719,84 0,00 -33 442,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 458 673,47 425 230,80 361 510,96 63 719,84 0,00 33 442,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 545 443,16 8 817 735,40 6 657 349,00 2 160 386,40 1 381 707,76 346 000,00 0,00 0,00 0,00 416 000,00 416 000,00

przed zmianą 4 920 219,56 4 331 784,40 3 515 300,00 816 484,40 396 435,16 192 000,00 0,00 0,00 0,00 410 000,00 410 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 458 673,47 425 230,80 361 510,96 63 719,84 0,00 33 442,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 378 893,03 4 757 015,20 3 876 810,96 880 204,24 396 435,16 225 442,67 0,00 0,00 0,00 410 000,00 410 000,00

przed zmianą 1 649 199,00 1 569 199,00 1 344 249,00 224 950,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -458 673,47 -425 230,80 -361 510,96 -63 719,84 0,00 -33 442,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 190 525,53 1 143 968,20 982 738,04 161 230,16 0,00 46 557,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 760 872,00 576 942,00 372 000,00 204 942,00 0,00 183 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 783 276,00 576 942,00 372 000,00 204 942,00 0,00 206 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 58 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 59 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 67 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 62 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 72 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 99 640,00 335,20 0,00 335,20 0,00 99 304,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 99 255,00 335,20 0,00 335,20 0,00 98 919,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 64 640,00 335,20 0,00 335,20 0,00 64 304,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 64 255,00 335,20 0,00 335,20 0,00 63 919,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0064 255,00 0,00 0,00

0,00

-385,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

99 255,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym

64 640,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

99 640,00 0,00 0,00

-385,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

10 946,00 0,00 0,00

72 995,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe

85230 Pomoc w zakresie dożywiania

Wydatki Gminy Wierzchlas na 2017 r.

0,00

0,00

0,00 0,00

783 276,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

22 404,00

0,00

760 872,00 0,00

Gimnazja

1 649 199,00 0,00

0,00

0,00

0,00

458 673,47 0,00

10 961 443,16 0,00

Oświata i wychowanie

0,00

0,00

0,005 330 219,56 0,00

0,00

0,00

1 190 525,53 0,00

-458 673,47 0,00

0,00

80110

0,00

5 788 893,03 0,00

-458 673,47 0,00

458 673,47 0,00 0,00

0,0010 961 443,16

0,00

1 4 5 17

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

18

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

z tego:

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

80101 Szkoły podstawowe

801

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

852 Pomoc społeczna

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

58 572,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

8 030,00 0,00 0,00

3 428,00 0,00 0,00

62 000,00 0,00 0,00

59 309,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

67 339,00 0,00 0,00

62 049,00 0,00 0,00

0,00



przed zmianą 6 362 173,00 299 037,00 232 923,00 66 114,00 0,00 6 063 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 603,00 -1 603,00 0,00 -1 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 603,00 1 603,00 0,00 1 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 362 173,00 299 037,00 232 923,00 66 114,00 0,00 6 063 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 184 250,00 158 020,00 120 323,00 37 697,00 0,00 2 026 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 603,00 -1 603,00 0,00 -1 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 603,00 1 603,00 0,00 1 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 184 250,00 158 020,00 120 323,00 37 697,00 0,00 2 026 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 23 983 712,66 15 263 259,52 9 973 720,93 5 289 538,59 1 754 582,34 6 865 870,80 0,00 0,00 100 000,00 2 405 912,83 2 405 912,83

zmniejszenie -460 661,47 -426 833,80 -361 510,96 -65 322,84 0,00 -33 827,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 482 680,47 426 833,80 361 510,96 65 322,84 0,00 55 846,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 005 731,66 15 263 259,52 9 973 720,93 5 289 538,59 1 754 582,34 6 887 889,80 0,00 0,00 100 000,00 2 405 912,83 2 405 912,83

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

2 184 250,00 0,00

1 603,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2 184 250,00 0,00 0,00

0,00

-1 603,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1 603,00
855 Rodzina

6 362 173,00 0,00 0,00

-1 603,00

6 362 173,00 0,00 0,00

482 680,47 0,00 0,00

26 411 644,49 960 873,75 0,00

Wydatki razem:

26 389 625,49 960 873,75 0,00

-460 661,47 0,00 0,00



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 6 245 023,00 182 887,00 176 923,00 5 964,00 0,00 6 062 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 603,00 -1 603,00 0,00 -1 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 603,00 1 603,00 0,00 1 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 245 023,00 182 887,00 176 923,00 5 964,00 0,00 6 062 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 150 250,00 124 020,00 120 323,00 3 697,00 0,00 2 026 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 603,00 -1 603,00 0,00 -1 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 603,00 1 603,00 0,00 1 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 150 250,00 124 020,00 120 323,00 3 697,00 0,00 2 026 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 6 592 100,81 520 866,21 231 171,93 289 694,28 9 098,60 6 062 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 603,00 -1 603,00 0,00 -1 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 603,00 1 603,00 0,00 1 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 592 100,81 520 866,21 231 171,93 289 694,28 9 098,60 6 062 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

Załacznik nr 3 

do Zarządzenia Nr 44/2017

Wójta Gminy Wierzchlas

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2017 r.

0,00 0,00

1 603,00 0,00 0,00

6 592 100,81 0,00 0,00

-1 603,00

2 150 250,00 0,00 0,00

6 592 100,81 0,00 0,00

0,00

-1 603,00 0,00 0,00

1 603,00 0,00 0,00

0,00 0,00

6 245 023,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 150 250,00 0,00

855 Rodzina

6 245 023,00 0,00 0,00

-1 603,00 0,00 0,00

1 603,00

na programy finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3,

1 4 5 17 18

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

Wydatki

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:


